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PROTOKÓŁ NR XII/2022 

POSIEDZENIE WSPÓLNE KOMISJI 

Z DNIA 02 GRUDNIA 2022 R. 

W posiedzeniu udział wzięła: Komisja Rewizyjna oraz Komisja Kultury, Oświaty i Pomocy Społecznej 

Posiedzeniu przewodniczył Pan Piotr Majchrzak – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Protokolantka – Agnieszka Lutowicz 

Liczba obecnych radnych: 10/10 

Załączniki: Dokument projekt uchwały budżetowej Gminy Krzemieniewo na 2023 r. 

Zaproszeni goście: 

1. Pan Mirosław Krysztofiak – Przewodniczący Rady Gminy 

2. Pan Radosław Sobecki – Wójt Gminy 

3. Pani Dorota Andrzejewska – Skarbnik Gminy       

 

Dnia 02 grudnia 2022 r. o godzinie 13:00, w Urzędzie Gminy Krzemieniewo, odbyło się wspólne 

posiedzenie Komisji Rewizyjnej i Komisji Kultury, Oświaty i Pomocy Społecznej w sprawie omówienia 

projektu uchwały budżetowej Gminy Krzemieniewo na 2023 r. oraz projektu wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Krzemieniewo na lata  2023-2028. W spotkaniu uczestniczyli wszyscy członkowie 

obu komisji, Pan Mirosław Krysztofiak – Przewodniczący Rady Gminy, Pan Radosław Sobecki – Wójt 

Gminy, Pani Dorota Andrzejewska – Skarbnik Gminy oraz protokolantka. 

Przewodniczący posiedzenia Pan Piotr Majchrzak zaproponował następujący porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia oraz powitanie radnych i gości. 

2. Zatwierdzenie protokołów z poprzednich wspólnych posiedzeń komisji. 

3. Omówienie projektu budżetu Gminy Krzemieniewo na rok 2023. 

4. Wolne głosy i wnioski. 

5. Zakończenie. 

 

Ad 1. Otwarcie posiedzenia oraz powitanie radnych i gości. 

Pan Piotr Majchrzak - Przewodniczący posiedzenia, otworzył spotkanie witając wszystkich 

zgromadzonych. Obecni byli wszyscy członkowie obu komisji (lista obecności stanowi załącznik nr 1 

do niniejszego protokołu). Po przywitaniu wszystkich i podpisaniu listy obecności, Przewodniczący 

posiedzenia przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia. 

Ad 2. Zatwierdzenie protokołów z poprzednich wspólnych posiedzeń komisji. 

Przewodniczący posiedzenia poinformował, że protokoły ze wspólnych posiedzeń komisji, tj. Protokół 

Nr X/2022 z dn. 10 października 2022 r, oraz Nr XI/2022 z dn., 04 listopada 2022 r., zostały przesłane 

wszystkim radnym na skrzynki poczty elektronicznej oraz były do wglądu w biurze Rady. 
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Zapytał, czy radni wnoszą uwagi co do wspomnianych protokołów. 

Uwag nie wniesiono. 

Piotr Majchrzak – Przewodniczący posiedzenia poddał protokół Nr X/2022 z dnia 10 października  

2022 r. pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 10 obecnych Radnych. 

Za przyjęciem protokołu zagłosowało 10 radnych. 

Przeciw – 0. Od głosu wstrzymało się – 0 . 

Protokół Nr X/2022 z dnia 10 października  2022 r. został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Piotr Majchrzak – Przewodniczący posiedzenia poddał pod głosowanie protokół Nr XI/2022 

z dnia 04 listopada 2022 r. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 10 obecnych Radnych. 

Za przyjęciem protokołu zagłosowało 10 radnych. 

Przeciw – 0. Od głosu wstrzymało się – 0 . 

Protokół Nr XI/2022 z dnia 04 listopada 2022 r. został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad 3. Omówienie projektu budżetu Gminy Krzemieniewo na rok 2023. 

Przewodniczący posiedzenia, na wstępie podziękował za przygotowane materiały, które zostały 

przesłane wszystkim członkom komisji w ustawowym terminie, dzięki czemu członkowie mogli się 

zapoznać z projektem budżetu. Przewodniczący posiedzenia wyraził również opinię, iż przedstawiony 

materiał, jak każdego roku, został przygotowywany szczegółowo i czytelnie. 

Następnie oddał głos Panu Mirosławowi Krysztofiakowi – Przewodniczącemu Rady Gminy, który 

zawiadomił, iż Sesja Rady Gminy Krzemieniewo odbędzie się 20 grudnia 2022 r. o godzinie 14:00. 

Zawiadomienie zostanie przesłane ponownie na skrzynki poczty elektronicznej każdemu radnemu. 

Radni nie wnieśli uwag co do formy zawiadomienia. 

Kolejno Przewodniczący posiedzenia przekazał głos Pani Dorocie Andrzejewskiej – Skarbnikowi 

Gminy Krzemieniewo. 

Pani Skarbnik na wstępie przypomniała, że zgodnie z Zarządzeniem Wójta w sprawie opracowania 

materiałów planistycznych do projektu budżetu na rok 2023, kompletuje się materiały informacyjne  

i planistyczne, informacje o wysokości planowanych kwot subwencji, dotacji oraz udziałów  

w podatkach, po czym skarbnik opracowuje zbiorcze zestawienie dochodów i wydatków do projektu 

budżetu. 

Dodała również, iż plan budżetu roku przyszłego zawiera dodatkowo przychody ze sprzedaży węgla. 

Rozpoczęto od planowanych dochodów budżetu gminy na rok 2023. Kontynuując przypomniała,  

że na rok 2023 w budżecie gminy Krzemieniewo zaplanowano dochody w wysokości 44.707.000,00 zł, 

w tym bieżące wynoszą 33.421.860,64 zł i majątkowe w kwocie 11.285.139,36 zł. Zauważono,  

że dochody budżetu planowane na rok 2023 są  
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wyższe w porównaniu z rokiem poprzednim. Następnie Pani Skarbnik przeszła do szczegółowego 

omówienia poszczególnych składników dochodów wskazując m. in. na dział oraz kwotę zgodnie  

z częścią opisową do projektu uchwały budżetowej. Zatrzymano się przy dziale 700 tj. gospodarka 

mieszkaniowa, gdzie wprowadzono nowy rozdział (70007) gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 

gminy.  Wskazano również dział 750 tj. administracja publiczna, w którym zwrócono uwagę na program 

„Urząd Gminy bez barier”. W dziale 756 tj. dochody od osób prawnych, fizycznych i od innych 

jednostek wyjaśniono, że dział ten nie ulega zmianie. Planowane dochody w kwocie 11.864.055,00 zł 

oszacowane zostały na podstawie przyjętych uchwał podatkowych.  Wyjaśniono również, że w tym 

dziale znajduje się paragraf 0270, jest to tzw. podatek od „małpek”, środki z tego paragrafu są 

ukierunkowane, przeznacza się je na działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. Następnie przeanalizowano dział 758, tj. różne rozliczenia. Wyjaśniono kwestię 

subwencji oświatowej, Pani Skarbnik dodała, że jeszcze nie wiadomo co będzie z wynagrodzeniem 

nauczycieli czy wynagrodzenia te wzrosną i ewentualnie o ile.  Pozostając w dziale 758, poinformowano 

Radnych, że zaplanowano również dochody w ramach rządowego programu „Polski Ład” w wysokości 

9.259.045,00 zł. W dalszej części spotkania poddano analizie dział 853 tj. pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej, gdzie wskazano wpływy ze sprzedaży węgla. Podczas omawiania kolejnego działu 

855 tj. rodzina wskazano, iż nie doliczono świadczenia „500+”, które w pełni przeszło do Zakładu 

Ubezpieczeń Społecznych. W dziale 921 kultura i ochrona dziedzictwa narodowego Pani Skarbnik 

dodała, iż środki z tego działu zostaną przeznaczone m. in. na budowę placu zabaw w Krzemieniewie. 

Radny Tomasz Adamczak zapytał o waloryzację wynajmu sal wiejskich i hal sportowych. Pan Wójt 

odpowiedział, że od 01.12.2022 r. obowiązują już nowe stawki wynajmu sal wiejskich, stawki zostały 

podwyższone o około 20-25%. W Pawłowicach koszt wynajmu sali wiejskiej wzrósł z 300 do 375 zł. 

Wzrost ten związany jest ze zrostem cen za energię elektryczną i gazową. 

Radny Michał Michalski dopytał o stawki za wynajem hal sportowych w szkołach. Pan Wójt 

odpowiedział, że o stawkach za wynajem hal sportowych decydują Dyrektorzy danej szkoły. 

Radni podziękowali za omówienie oraz za wyjaśnienia związane z dochodami budżetu gminy. 

Następnie Przewodniczący posiedzenia przeszedł do omówienia i analizy planowanych wydatków 

budżetu gminy. Głos oddano Pani Skarbnik. 

Pani Skarbnik powtórzyła, iż planowane wydatki na rok 2023 wynoszą 47.707.000 zł z czego wydatki 

bieżące wynoszą 33.130.193,52 zł, a wydatki majątkowe wynoszą 14.576.806,48 zł. Pani Skarbnik 

nadmieniła, że w planowanych wydatkach budżetu dominują wydatki na oświatę, na drogi oraz na 

zadania realizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej. Kolejno wyjaśniła, że wydatki bieżące ustalono 

na poziomie niezbędnego minimum, jak również zachowano szczególną oszczędność, by móc 

realizować zadania inwestycyjne, a w szczególności na te zadania inwestycyjne na które gmina 

pozyskała dofinansowanie w ramach rządowego programu „Polski Ład”. Następnie omówiono  

i przeanalizowano każdy z działów.  

Pani Skarbnik podawała kwoty oraz przedsięwzięcia z tym związane. Zaznaczyła, iż do planu budżetu 

wpisano kwotę pożyczki 3.000.000,00 zł, ale jest to zapis czysto techniczny. Gmina nie będzie jej 

potrzebować, ponieważ zostanie wygospodarowana nadwyżka budżetowa, która to ureguluje. Bez tego 

zapisu budżet nie mógł by być przyjęty. 

Radny Tomasz Adamczak zapytał, czy nadwyżkę budżetową można przeznaczyć np. na dotacje dla 

powiatu. Pani Dorota Andrzejewska wyjaśniła, że można, ale nie na tym etapie w planie budżetowym. 
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Pani Skarbnik wspomniała, że została również wyliczona rezerwa zgodnie z art. 26 ustawy  

o zarządzaniu kryzysowym i jest ona wskazana na najniższym poziomie. Kolejno w dziale 600 transport 

i łączność wskazano jedne z największych zadań dotyczące budowy dróg i ścieżek rowerowych, na 

kwotę ponad 11 mln zł. Należą do nich m. in. inwestycje realizowane ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład tj. budowa drogi gminnej Krzemieniewo – Brylewo oraz Hersztupowo – Stary 

Belęcin, a także budowa ścieżki rowerowej w Karchowie. Pani Skarbnik dodała, iż w dziale 855 - 

rodzina wskazano kolejne zadania, które będą realizowane z „Polskiego Ładu”. W dziale 921, tj. kultura 

i ochrona dziedzictwa narodowego Pani Dorota Andrzejewska wskazała, iż nastąpiła pomyłka i wpisano 

do planu za niskie dotację. Należy o tym pamiętać przy podziale nadwyżki budżetowej. Następnie 

komisja przeszła do omówienia działu 926, tj. kultura fizyczna. W dziale tym znalazły się takie zadania 

jak budowa i doposażenie placów zabaw m. in. w Krzemieniewie. Radny Michał Michalski zapytał  

o Kluby Sportowe. Pan Wójt poinformował, iż w 2023 r. Gmina przeznaczy na dofinansowanie Klubów 

Sportowych 140 tys. zł. Jest to więcej niż w roku 2022. Różnica polega na tym, że Gmina nie będzie 

udostępniać autobusów szkolnych. Zgodnie z podjętą uchwałą Kluby mają czas do 15.12.2022 r. na 

złożenie wniosków o dofinansowanie, na ich podstawie zostaną rozdzielone środki. 

Radny Tomasz Adamczak zapytał, czy zakres obowiązków Klubów Sportowych, dotyczących 

utrzymania boiska, zostanie zwiększony. Pan Wójt odpowiedział, że działalnością statutową Klubów 

nie jest utrzymanie boiska, zadanie to należy do Gminy. Pan Wójt zapewnił, że informację o podziale 

środków na Kluby Sportowe Radni otrzymają pocztą elektroniczną przed sesją. 

Radna Henryka Przybylska zapytała, czy znana jest ilość rozgrywanych meczy poszczególnych drużyn 

i w związku z tym, czy zostały obliczone koszty. Pan Wójt wyjaśnił, że jest to uzależnione od tego, w 

jakiej klasie rozgrywkowej są poszczególne drużyny. Gmina nie gwarantuje Klubom 100% 

finansowania dojazdów, środki zostaną podzielone zgodnie z przyjętą uchwałą. 

Radny Krystian Dutkiewicz zapytał, czy Kluby już zostały poinformowane o wprowadzonych 

zmianach. Pan Wójt odpowiedział, że tak. 

Kolejno Pani Skarbnik przeszła do omawiania Wieloletniej prognozy finansowej na lata  

2023-2028. Dodała, iż jednym z największym przedsięwzięciem będzie rewitalizacja kolei Kąkolewo – 

Gostyń. 

Wywiązała się dyskusja w kwestii likwidacji kursu PKP Krotoszyn – Leszno. Pan Wójt odpowiedział, 

że kurs zostaje. Kurs będzie nadal jeździł przez Pawłowice. 

Pan Wójt omówił również zakończone zadanie związane z termomodernizacją budynku Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzemieniewie. 

Radny Piotr Majchrzak zapytał o lokal pozostały po byłej bibliotece w Garzynie. Pan Wójt 

odpowiedział, że zainteresowanie zakupem mieszkań jest nieduże. Pomysł na sprzedanie lokalu jako 

jednego obiektu w całości jest bardziej trafiony, był on omawiany na komisji. Jeżeli sprzedaż 

nieruchomości na rynku się zmieni to będzie można wrócić do tematu sprzedaży mieszkań. 

Radny Michał Michalski poprosił o wyjaśnienie zapisu dotyczącego energii elektrycznej i cieplnej. Pan 

Wójt wyjaśnił, że ustawowym obowiązkiem Gminy jest posiadanie planu dotyczącego zaopatrzenia 

gmin w energię elektryczną i cieplną, jest to kwestia formalna. Radny dopytał o zapis z działu 801 

dotyczący energii elektrycznej. Pani Skarbnik odpowiedziała, że szkoły obniżają zużycie energii 

elektrycznej, dostają również zwroty z gazowni, dlatego kwoty wskazane w dziale powinny wystarczyć 

na pokrycie kosztów.  Pan Wójt dodał również, że planuje się przeznaczyć środki na założenie 

fotowoltaiki na obiektach gminnych, są to inwestycje potrzebne i słuszne. 
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Następnie Pan Wójt wskazał, iż została podpisana umowa z producentami, którzy zajmą się dystrybucją 

węgla na terenie gminy. Niedługo powinien przyjechać pierwszy transport węgla do naszej gminy, tj. 

150 ton, a dzisiaj zostanie wysłane kolejne zapotrzebowanie na węgiel również na 150 ton. 

Radny Tomasz Adamczak zapytał, czy jak mieszkaniec złożył wniosek na zakup preferencyjny węgla 

to musi go zakupić. Pan Wójt odpowiedział, że tak, ponieważ osoba składająca wniosek powinna liczyć 

się z tym, że Gmina na podstawie wniosków mieszkańców składa zapotrzebowanie na węgiel. 

Radny Michał Michalski zapytał o miejsce z jakiego pochodzi węgiel. Pan Wójt odpowiedział,  

że miejsce jest nieznane.  

Radny Marcin Kmieć zapytał, czy po nowym roku Gmina będzie przyjmowała wnioski na zakup 

preferencyjny węgla. Pan Wójt odpowiedział, że takie wnioski są cały czas przyjmowane. Dodał 

również, że do kosztu zakupu węgla, tj. 2 tys. zł za tonę, nie wliczono kosztu transportu do posesji 

mieszkańców. Jest to koszt indywidualny i wynosi 50 zł.  

Po omówieniu planu budżetowego i złożonych wyjaśnieniach oraz omówieniu WPF na lata 2023-2028, 

Radni z zadowoleniem przyjęli wszelkie wyjaśnienia. Głos zabrał Wójt, który wyraził zdanie, że zdaje 

sobie sprawę, że przygotowany budżet nie zaspokaja wszystkich potrzeb, jednakże na etapie planowania 

budżetu skupia się na najważniejszych zadaniach. Dodał, że na rok 2023 planuje się wiele zadań 

majątkowych, z czego większość zadań związana jest z drogami. 

Radni podziękowali za wyczerpujące odpowiedzi oraz przygotowane materiały. Wszyscy obecni radni 

zgodnie uznali, że projekt budżetu, jest projektem realnym, skrojonym adekwatnie do możliwości 

gminy, oraz że jest on zrównoważony. Wszyscy radni pozytywnie wyrazili się o przygotowanym 

projekcie budżetu na rok 2023. Następnie Przewodniczący poszczególnych komisji wydali pozytywne 

opinie o przedstawionym projekcie. Radni zgodzili się ze sobą, że nie wnosi się żadnych negatywnych 

uwag, w związku z czym podczas sesji projekt ten zostanie przyjęty. 

Ad 4. Wolne wnioski i głosy. 

Jako pierwszy głos zabrał Pan Wójt, poinformował, że Gmina zajęła I miejsce w rankingu gmin 

województwa wielkopolskiego w plebiscycie Głosu Wielkopolskiego na najbardziej Eko Skuteczną 

Gminę oraz II miejsce w kategorii Eko Zaangażowania. Radni z zadowoleniem przyjęli informację  

i uznali, że inwestycje w zakresie działań ekologicznych są jak najbardziej słuszne i potrzebne. 

Kolejno Radny Michał Michalski zapytał o kwestię reklamacji lamp w Pawłowicach. Pan Wójt 

odpowiedział, że lampy już są wymieniane, wszystkie lampy są sprawdzane po kolei w każdej 

miejscowości. 

Radny Marcin Kmieć dopytał, czy Gmina planuje dalszą wymianę oświetlenia ulicznego. Pan Wójt 

odpowiedział, że jeżeli będzie taka możliwość to Gmina będzie korzystać ze środków zewnętrznych  

i do tematu wróci jeszcze w przyszłym roku. 

Radny Michał Michalski zapytał, czy w nowej modernizacji oświetlenia ulicznego planuje się przyjąć 

tego samego typu oprawy co w m. Pawłowice. Pan Wójt odpowiedział, że jeżeli awaryjność opraw 

będzie tak duża jak dotychczas to temat ten będzie do rozważenia. 

Radni z aprobatą przyjęli przedstawione informacje i podziękowali za wszelkie wyjaśnienia. Więcej 

uwag i pytań nie wniesiono. 

Na tym wolne wnioski i głosy zakończono. 
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Ad 5. Zakończenie. 

Posiedzenie Komisji zostało w pełni zrealizowane, podziękowano Władzom Gminy za przedstawienie 

tematu i uczestnictwo w posiedzeniu. W związku z powyższym Przewodniczący zakończył posiedzenie 

Komisji. 

Posiedzenie zakończyło się o godzinie: 14:30. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

PRZEWODNICZĄCY POSIEDZENIA:  PROTOKOLANTKA: 

 

 

Michał Michalski      Aleksandra Kolasińska   

………………………………..    ……………………………….. 

(Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty i Pomocy Społecznej) (członek komisji Rewizyjnej), 

 

Henryka Przybylska     Roman Długi  

………………………………..     ……………………………………. 

(członek komisji Rewizyjnej,     (członek komisji Rewizyjnej) 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji)     

Marcin Kmieć 

………………………………. 

(członek komisji Kultury, Oświaty i Pomocy Społecznej)  

Tomasz Adamczak     Jolanta Adamczak 

………………………………..    ……………………………….. 

(członek Komisji Kultury, Oświaty i Pomocy Społecznej  (członek komisji Kultury, Oświaty i Pomocy Społecznej) 

 

Krystian Dutkiewicz     Katarzyna Wysocka  

………………………………..    ……………………………….. 

(Członek Komisji Kultury, Oświaty i Pomocy Społecznej)   (członek komisji Kultury, Oświaty i Pomocy Społecznej)  

 

 


